

H27年度第3四半期報告の概要

【業績の状況】

		H27年度 第3四半期		前年同期比(%)
新契約年換算保険料	(百万円)	21,651	+	16.4
うち第三分野	(百万円)	15,225	+	27.6
消滅契約年換算保険料	(百万円)	16,988	△	0.7

※消滅契約年換算保険料は、解約＋失効＋減額－復活
※前年同期比は増減比率

H26年度 第3四半期	
18,607	
11,928	
17,114	

		H27年度 第3四半期末		前年度末比(%)
保有契約年換算保険料	(百万円)	538,683	△	1.0
うち第三分野	(百万円)	179,984	+	3.2

※前年度末比は増減比率

H26年度末	
544,227	
174,347	

【収益の状況】

		H27年度 第3四半期		前年同期比(%)
基礎利益	(百万円)	18,163	+	17.9
経常収益	(百万円)	487,478	△	1.4
うち保険料等収入	(百万円)	298,379	△	2.3
経常費用	(百万円)	469,281	+	0.8
うち保険金等支払金	(百万円)	349,463	+	1.6
経常利益	(百万円)	18,197	△	36.2
四半期純剰余	(百万円)	13,277	△	35.3

※前年同期比は増減比率

H26年度 第3四半期	
15,402	
494,241	
305,264	
465,734	
343,915	
28,507	
20,527	

【財務の状況】

		H27年度 第3四半期末		前年度末差
有価証券の含み損益(一般勘定)	(百万円)	438,869	+	13,177
うち国内株式	(百万円)	94,753	△	11,063
うち国内債券	(百万円)	306,531	+	41,447
うち外国証券	(百万円)	33,967	△	11,276
うちその他証券	(百万円)	△ 624	△	5,923
総資産	(百万円)	5,618,772	△	12,534
ソルベンシー・マージン比率	(%)	669.1	+	1.4
実質純資産額	(百万円)	844,847	△	11,536

※有価証券の含み損益(一般勘定)は、有価証券のうち時価のあるもの

H26年度末	
425,692	
105,816	
265,083	
45,243	
5,299	
5,631,306	
667.7	
856,383	

以 上